News Release

                                     2024年 2月 28日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

砺波市立出町中学校への金融教育実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グループ

の株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、砺波市立出町中学校への金融教育セミナーを

実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2024年 2月 27日（火）①9時 40分～10時 30分 ②10時 40分～11時 30分

対 象：200名

場 所：砺波市立出町中学校

内 容：「正しい金融知識」に関する講話

 講話の中では、キャッシュレス決済について考えるペアワークや消費者被害に関するク

イズを実施しました。

受講した生徒の皆さんからは、「将来クレジットカードを使う時には、使いすぎないよう

に気をつけたい。」「必要なものと欲しいものを区別できていると思っていたが、今日話を

聞いてできていないなと思った。これから区別していきたい。」などの感想をいただきまし

た。

当社では、小学生から大学生を対象に、金融庁が定める金融リテラシーマップに応じた

金融教育セミナーを開催しております。

今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの開

催などを通じて、未来を担う子どもたちの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続して

まいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URLからご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/